
   

 
Ufficio Offerta Formativa e Qualità della Didattica 
Direzione STUDI – Studenti, Didattica e Internazionalizzazione 
Politecnico di Torino 
C.so Duca degli Abruzzi 24- 10129 Torino - Italia         
email: albi@polito.it       1 

Approvazione Atti avviso rep.n.167/2023 – Esiti e Graduatoria dell’avviso di vacanza per 
l’attribuzione a docenza esterna di attività didattica relativa a insegnamenti dei Corsi di 
Studio erogati dal Dipartimento di Architettura e Design - a.a.2022/23 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA E DESIGN 
 

- VISTI i D.D.R.R. rep.n.457 del 09.06.2021, rep.n.531 del 06.07.2021, rep.n.566 del 14.07.2021 con cui 
sono state nominate le Commissioni Giudicatrici per le procedure di selezione di docenza esterna 
per il triennio accademico 2021/2022 - 2022/2023 - 2023/2024;  

- VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n.705 del 15.07.2022; 

- VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi per attività di insegnamento e per attività 
seminariali in ambito didattico vigente; 

- VISTO l’avviso di vacanza rep.n.167/2023 prot. n. 2681 del 19/01/2023 emanato per il conferimento 
di attività didattica relativa a insegnamenti dei Corsi di Studio erogati dal Dipartimento di 
Architettura e Design -a.a.2022/23; 

- VISTI gli atti delle Commissioni Giudicatrici e riconosciutane la relativa regolarità formale; 

 
DISPONE 

 

Art. 1 - L’approvazione degli atti dell’avviso di vacanza rep.n.167/2023, i relativi esiti e 
Graduatoria e la proclamazione dei vincitori della selezione, come riportato nella 
seguente tabella:  

 

 
 

SSD Insegnamento e 
codice 

 

Cfu Attività 
didattica 

da 
conferire 

Candidature 
pervenute 

Esito Graduatoria  Vincitori  

ICAR/13 Virtual Design 
(Human Digital 
Interaction) 
04NYVPO 
  

6 21 ore 
Tutoraggio 

Di Giovanni 
Mariaserena 

80/100 
Idonea 

1 DI GIOVANNI 
MARIASERENA 

ICAR/13 Communication 
design (Design 
per la 
comunicazione) 
01UAJLH 
 

6 50 ore di 
Tutoraggio  

Gariglio Silvia 57/100 
Idonea 

1 GARIGLIO SILVIA  

ICAR/13 Communication 
about Food 
(Grafica e Web 
Design) 
01DZJTU 
 

6 30 ore di 
Tutoraggio 

Dutto Davide 40/100 
Idoneo  

1 DUTTO DAVIDE 

mailto:albi@polito.it




   

 
Ufficio Offerta Formativa e Qualità della Didattica 
Direzione STUDI – Studenti, Didattica e Internazionalizzazione 
Politecnico di Torino 
C.so Duca degli Abruzzi 24- 10129 Torino - Italia         
email: albi@polito.it       2 

SSD Insegnamento e 
codice 

Cfu   Attività 
didattica da 

conferire 

Candidature 
pervenute 

Esito Graduatoria  Vincitori 

M-
PSI/01 

Communication 
about Food 
(Percezione e user 
experience per il 
design) - 01DZJTU 
 

6 Titolarità + 40 
ore di Lezioni 

Longo Lucia  55/100 

Idonea 

1 LONGO LUCIA 

M-
PSI/01 

Communication 
about Food 
(Percezione e user 
experience per il 
design) - 01DZJTU 
 

6 20 ore di 
Esercitazioni 
in aula  

Rinero Barbara 55/100 

Idonea 

1 RINERO 
BARBARA 

M-
PSI/01 

Communication 
about Food 
(Percezione e user 
experience per il 
design) - 01DZJTU 
 

6 30 ore di 
Tutoraggio 

NESSUNA 
CANDIDATURA  

= = = 

SECS-
P/08 

Sistemi aperti 
(Gestione 
economica dei 
progetti) - 02MTJPO 
 

6 Titolarità + 20 
ore di Lezioni 

Pedone Giuseppe  65/100 

Idoneo  

1 PEDONE 
GIUSEPPE  

 
 
ART. 2 - La non attribuzione delle 30 ore di tutoraggio relative all’insegnamento 

“Communication about Food (Percezione e user experience per il design)” (01DZJTUK) - 
SSD M-PSI/01, in quanto per tale incarico non sono pervenute candidature. 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 
ARCHITETTURA E DESIGN  

Prof. Paolo Mellano 
 
                                                                Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 

mailto:albi@polito.it

		Politecnico di Torino
	2023-02-08T08:11:40+0000
	Politecnico di Torino
	Paolo Mellano
	FIRMA REMOTA




